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（単位：千円）

部] [負債の部]

１　固定負債

有形固定資産 (1) 地方債 22,128,409

①生活インフラ・国土保全 45,587,146 (2) 長期未払金

②教育 19,499,498 ①物件の購入等

③福祉 4,050,358 ②債務保証又は損失補償

④環境衛生 1,451,062 ③その他

⑤産業振興 16,695,390 長期未払金計 2,374,111

⑥消防 619,404 (3) 退職手当引当金 4,886,154

⑦総務 5,294,131 (4) 損失補償等引当金 0

有形固定資産計 93,196,989 固定負債合計 29,388,674

売却可能資産 1,455,193

資産合計 94,652,182 ２　流動負債

(1) 翌年度償還予定地方債 2,606,143

(2) 短期借入金（翌年度繰上充用金） 0

投資及び出資金 (3) 未払金 386,682

①投資及び出資金 527,525 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

②投資損失引当金 0 (5) 賞与引当金 266,862

投資及び出資金計 527,525 流動負債合計 3,259,687

(2) 貸付金 0

基金等 負　　債　　合　　計 32,648,361

①退職手当目的基金 0

②その他特定目的基金 1,280,936

③土地開発基金 799,556 [純資産の部]

④その他定額運用基金 114,562 １　公共資産等整備国県補助金等 18,801,938

⑤退職手当組合積立金 446,521

基金等計 2,641,575 ２　公共資産等整備一般財源等 59,989,724

長期延滞債権 648,948

回収不能見込額 △ 161,959 ３　その他一般財源等 △ 10,487,251

等合計 3,656,089

４　資産評価差額 483,516

現金預金 純　 資　 産　 合　 計 68,787,927

①財政調整基金 1,997,046

②減債基金 36,567

③歳計現金 1,032,034

現金預金計 3,065,647

未収金

①地方税 79,775

②その他 225

③回収不能見込額 △ 17,630

未収金計 62,370

資産合計 3,128,017

産　　合　　計 101,436,288 負 債 ・ 純 資 産 合 計 101,436,288

※１　他団体及び民間への支出金により形成された資産 ①生活インフラ・国土保全 千円

②教育 千円

③福祉 千円

④環境衛生 千円

⑤産業振興 千円

⑥消防 千円

⑦総務 千円

計 千円

　上の支出金に充当された財源 ①国県補助金等 千円

②地方債 千円

③一般財源等 千円

計 千円

※２　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 千円

②債務保証又は損失補償 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 千円

※３　地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち17,682,039千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※４　普通会計の将来負担に関する情報

　普通会計の将来負担額 40,676,422 千円

　[内訳]　普通会計地方債残高 24,734,552 千円 24,734,552 千円

　　　　　債務負担行為支出予定額 2,760,793 千円 2760793 千円 千円

　　　　　公営事業地方債負担見込額 5,838,490 千円 千円

　　　　　一部事務組合等地方債負担見込額 2,456,433 千円 千円

　　　　　退職手当負担見込額 4,886,154 千円 4,886,154 千円

　　　　　第三セクター等債務負担見込額 0 千円 0 千円 千円

　　　　　連結実質赤字額 0 千円

　　　　　一部事務組合等実質赤字負担額 0 千円

　基金等将来負担軽減資産 26,393,420 千円

　[内訳]　地方債償還額等充当基金残高 4,083,970 千円

　　　　　地方債償還額等充当歳入見込額 539,042 千円

　　　　　地方債償還額等充当交付税見込額 21,770,408 千円

　(差引)普通会計が将来負担すべき実質的な負債 14,283,002 千円

※５　有形固定資産のうち、土地は9,612,755千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は69,317,680千円です。

0

0

2,721,540

項目
負債計上

【（翌年度償還予定）地
方債・（長期）未払金・引

当金】

注記

【契約債務・
偶発債務】

[内訳]

金額

1,376

26,099

8,235,858

2,142,196

2,456,433

0

貸　　　　　　　　　　方借　　　　　　　　　　方

291,249

381,717

979,381

5,503,305

0

0

貸借対照表
(平成21年3月31日現在)

0

5,838,490

2,374,111

1,052,731

1,721,424

4,372,238

8,235,858

0



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

行政コスト計算書
自　平成20年4月  1日

至　平成21年3月31日

　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・
国土保全

教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息
回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 3,740,857 22.4% 279,752 624,650 543,731 399,995 387,168 95,945 1,200,921 208,695 0

（２）退職手当引当金繰入等 258,009 1.5% 17,211 55,983 49,415 35,032 24,478 3,687 68,770 3,432 0

１ （３）賞与引当金繰入額 266,862 1.6% 14,163 47,110 40,850 30,141 21,059 7,238 90,665 15,636 0

小　　計 4,265,728 25.6% 311,127 727,743 633,996 465,169 432,705 106,870 1,360,356 227,763 0

（１）物件費 2,156,413 12.9% 118,223 575,898 361,500 413,840 114,596 37,096 526,779 8,481 0

（２）維持補修費 156,170 0.9% 103,928 26,386 5,634 1,086 11,449 379 7,308 0

（３）減価償却費 3,750,879 22.5% 1,327,928 536,589 214,632 126,185 1,192,835 99,362 253,348

小　　計 6,063,462 36.3% 1,550,079 1,138,873 581,766 541,111 1,318,880 136,837 787,435 8,481 0

（１）社会保障給付 1,394,156 8.4% 20,395 1,373,761 0

（２）補助金等 2,848,771 17.1% 27,855 146,792 544,017 690,584 338,907 773,042 320,437 7,137 0

３ （３）他会計等への支出額 1,348,467 8.1% 247,619 0 935,533 108,328 56,987 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

317,843 1.9% 7,650 0 0 45,221 263,596 1,376 0 0

小　　計 5,909,237 35.4% 283,124 167,187 2,853,311 844,133 659,490 774,418 320,437 7,137 0

（１）支払利息 449,851 2.7% 449,851

（２）回収不能見込計上額 1,967 0.0% 1,967

（３）その他行政コスト 0 0.0% 0 0

小　　計 451,818 2.7% 0 0 0 0 0 0 0 0 449,851 1,967 0

16,690,245 2,144,330 2,033,803 4,069,073 1,850,413 2,411,075 1,018,125 2,468,228 243,381 449,851 1,967 0

（　構　成　比　率　） 12.8% 12.2% 24.4% 11.1% 14.4% 6.1% 14.8% 1.5% 2.7% 0.0% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 ｂ 585,657 56,075 2,179 85,289 309,451 1,587 0 15,489 0 0 0 115,587

２ 分担金・負担金・寄附金 ｃ 23,902 0 2,512 6,450 2,392 7,943 0 1,500 0 0 0 3,105

609,559 56,075 4,691 91,739 311,843 9,530 0 16,989 0 0 0 118,692

ｄ／ａ 3.65% 2.6% 0.2% 2.3% 16.9% 0.4% 0.0% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0%

16,080,686 2,088,255 2,029,112 3,977,334 1,538,570 2,401,545 1,018,125 2,451,239 243,381 449,851 1,967 0 △ 118,692（差引）純経常行政コスト ａ－ｄ

２

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計
（ ｂ ＋ ｃ ） ｄ



 
 
 

 

（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 67,833,251 18,964,931 59,569,171 △ 11,184,367 483,516

純経常行政コスト △ 16,080,686 △ 16,080,686

一般財源

地方税 3,588,455 3,588,455

地方交付税 9,253,407 9,253,407

その他行政コスト充当財源 1,193,937 1,193,937

補助金等受入 3,156,939 745,098 2,411,841

臨時損益

災害復旧事業費 △ 161,790 △ 161,790

公共資産除売却損益 4,414 4,414

投資損失 0 0

損失補償等引当金繰入等 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,096,265 △ 1,096,265

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 94,258 △ 94,258

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 265,650 265,650

減価償却による財源増 △ 908,091 △ 2,855,179 3,763,270

地方債償還等に伴う財源振替 2,350,859 △ 2,350,859

資産評価替えによる変動額 0 0

無償受贈資産受入 0 0

その他 0 0 0

期末純資産残高 68,787,927 18,801,938 59,989,724 △ 10,487,251 483,516

純資産変動計算書
自　平成20年4月  1日

至　平成21年3月31日

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高 OK

※1 一時借入金に関する情報
① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。
② 平成20年度における一時借入金の借入限度額は2,530,000千円です。
③ 支払利息のうち、一時借入金利子は200千円です。
※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報
　収入総額 千円
　地方債発行額 △
　財政調整基金等取崩額 △
　支出総額 △
　地方債元利償還額
　財政調整基金等積立額
　　基礎的財政収支 千円

3,479,512
376,483
1,553,319

20,726,706
2,575,500
167,833

20,286,049

440,657

591,377

1,032,034

4,414

20,115

212,991

△ 3,666,033

0

382,032

329,522

0

3,879,024

47,290

3,029,861

71,303

117,159

0

0

1,922,200

0

85,538

2,811,056

△ 1,013,260

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

13,319

77,000

872,356

17,702,659

5,119,950

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

3,490,304

16,169

3,824,316

803,318

317,843

3,551,364

9,253,407

2,282,318

581,303

15,693

219,533

653,300

273,385

4,405,660

2,156,413

1,394,156

2,823,031

449,851

1,035,638

317,960

12,582,709

資金収支計算書
自　平成20年4月  1日

至　平成21年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部


