平成20年度決算 田村市の財務書類4表

【総務省方式改訂モデル】

貸借対照表 行政コスト計算書 純資産変動計算書 資金収支計算書

田村市財政課

貸借対照表 (平成21年3月31日現在)

					(単位:千円)
借	方		貸	方	
[資産の部]			[負債の部]		
1 公共資産			1 固定負債		
(1) 有形固定資産			(1) 地方債	22,128,409	
生活インフラ・国土保全	45,587,146		(2) 長期未払金	<u> </u>	
教育	19,499,498		物件の購入等 0		
福祉	4,050,358		債務保証又は損失補償 0		
環境衛生	1,451,062		その他 2,374,111		
産業振興	16,695,390		長期未払金計	2,374,111	
消防	619,404		(3) 退職手当引当金	4,886,154	
総務	5,294,131		(4) 損失補償等引当金	0	
^{総份} 有形固定資産計	93,196,98	20	(4) 損犬補頂等引 (4) 固定負債合計		29,388,674
		_	<u> </u>	_	29,300,074
(2) 売却可能資産	1,455,19				
公共資産合計		94,652,182	2 流動負債		
			(1) 翌年度償還予定地方債	2,606,143	
2 投資等			(2) 短期借入金(翌年度繰上充用金)	0	
(1) 投資及び出資金			(3) 未払金	386,682	
投資及び出資金	527,525		(4) 翌年度支払予定退職手当	0	
投資損失引当金	0		(5) 賞与引当金	266,862	
投資及び出資金計	527,52	25	流動負債合計		3,259,687
(2) 貸付金		0		_	
(3) 基金等		<u> </u>	負債合計		32,648,361
退職手当目的基金	0			_	,,
その他特定目的基金	1,280,936				
土地開発基金	799,556		「体姿产の部」		
			[純資産の部]		10 001 000
その他定額運用基金	114,562		1 公共資産等整備国県補助金等	_	18,801,938
退職手当組合積立金	446,521				
基金等計	2,641,57		2 公共資産等整備一般財源等	_	59,989,724
(4) 長期延滞債権	648,94	<u> 18</u>			
(5) 回収不能見込額	161,95	59	3 その他一般財源等	_	10,487,251
投資等合計		3,656,089			
			4 資産評価差額		483,516
3 流動資産				_	
(1) 現金預金			純 資 産 合 計		68,787,927
財政調整基金	1,997,046			_	
減債基金	36,567				
歳計現金	1,032,034				
現金預金計	3,065,64	17			
	3,003,0	+1_			
(2) 未収金	70 775				
地方税	79,775				
その他	225				
回収不能見込額	17,630				
未収金計	62,3				
流動資産合計		3,128,017			
資 産 合 計		101,436,288	負 債 ・ 純 資 産 合 計		101,436,288
				_	
1 他団体及び民間への支出	1金により形成された資産	生活インフラ・			
		教育	291,249 千円		
		福祉	381,717 千円		
		環境衛生	979,381_千円		

1 他団体及び民間への支出金により形成された資産	生活インフラ・国土保全	1,052,731 千円
	教育	291,249 千円
	福祉	381,717 千円
	環境衛生	979,381 千円
	産業振興	5,503,305 千円
	消防	1,376 千円
	総務	26,099 千円
	計	8,235,858 千円
上の支出金に充当された財源	国県補助金等	2,142,196 千円
	地方債	1,721,424 千円
	一般財源等	4,372,238 千円
	計	8,235,858 千円
2 債務負担行為に関する情報	物件の購入等	0 千円
	債務保証又は損失補償	0 千円
	(うち共同発行地方債に係るもの	0 千円)
	その他	2,721,540 千円

- <u>2,721,940</u> 〒日 3 地方債残高(翌年度償還予定額を含む)のうち17,682,039千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。 4 普通会計の将来負担に関する情報

		[内訳]			
15日	⇔ \$75	負債計上	注記		
項目	金額	【(翌年度償還予定)地 方債·(長期)未払金·引 当金】	【契約債務· 偶発債務】		
普通会計の将来負担額	40,676,422 千円				
[内訳] 普通会計地方債残高	24,734,552 千円	24,734,552 千円			
債務負担行為支出予定額	2,760,793 千円	2760793 千円	0 千円		
公営事業地方債負担見込額	5,838,490 千円		5,838,490 千円		
一部事務組合等地方債負担見込額	2,456,433 千円	<u> </u>	2,456,433 千円		
退職手当負担見込額	4,886,154 千円	4,886,154 千円	<u>.</u>		
第三セクター等債務負担見込額	0 千円	0 千円	0 千円		
連結実質赤字額	0 千円		<u>.</u>		
一部事務組合等実質赤字負担額	0 千円				
基金等将来負担軽減資産	26,393,420 千円				
[内訳] 地方債償還額等充当基金残高	4,083,970 千円				
地方債償還額等充当歳入見込額	539,042 千円				
地方債償還額等充当交付税見込額	21,770,408 千円				
(差引)普通会計が将来負担すべき実質的な負債	14,283,002 千円				
5 有形固定資産のうち 土地は9.612.755千円です。また	有形固定資産の減価償	制製計額は69 317 680千円	1です .		

5 有形固定資産のうち、土地は9,612,755千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は69,317,680千円です。

行政コスト計算書 自 平成20年4月 1日 至 平成21年3月31日

【経常行政コスト】

(単位:千円)

	は中川以コヘビ												•	丰田・川リ	
		総額	(構成比率)	生活インフラ・ 国土保全	教 育	福 祉	環境衛生	産業振興	消防	総 務	議会	支払利息	回収不能 見込計上額	その他	
	(1)人件費	3,740,857	22.4%	279,752	624,650	543,731	399,995	387,168	95,945	1,200,921	208,695			0	
	(2)退職手当引当金繰入等	258,009	1.5%	17,211	55,983	49,415	35,032	24,478	3,687	68,770	3,432			0	
1	(3)賞与引当金繰入額	266,862	1.6%	14,163	47,110	40,850	30,141	21,059	7,238	90,665	15,636			0	
	小 計	4,265,728	25.6%	311,127	727,743	633,996	465,169	432,705	106,870	1,360,356	227,763			0	
	(1)物件費	2,156,413	12.9%	118,223	575,898	361,500	413,840	114,596	37,096	526,779	8,481			0	
2	(2)維持補修費	156,170	0.9%	103,928	26,386	5,634	1,086	11,449	379	7,308	0				
4	(3)減価償却費	3,750,879	22.5%	1,327,928	536,589	214,632	126,185	1,192,835	99,362	253,348					
	小 計	6,063,462	36.3%	1,550,079	1,138,873	581,766	541,111	1,318,880	136,837	787,435	8,481			0	
	(1)社会保障給付	1,394,156	8.4%		20,395	1,373,761	0								
	(2)補助金等	2,848,771	17.1%	27,855	146,792	544,017	690,584	338,907	773,042	320,437	7,137			0	
3	(3)他会計等への支出額	1,348,467	8.1%	247,619	0	935,533	108,328	56,987	0	0				0	
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	317,843	1.9%	7,650	0	0	45,221	263,596	1,376	0				0	
	小計	5,909,237	35.4%	283,124	167,187	2,853,311	844,133	659,490	774,418	320,437	7,137			0	
	(1)支払利息	449,851	2.7%									449,851			
4	(2)回収不能見込計上額	1,967	0.0%										1,967		
	(3)その他行政コスト	0	0.0%					0						0	
	小計	451,818	2.7%	0	0	0	0	0	0	0	0	449,851	1,967	0	
経	常行政コストa	16,690,245		2,144,330	2,033,803	4,069,073	1,850,413	2,411,075	1,018,125	2,468,228	243,381	449,851	1,967	0	
	(構成比率)			12.8%	12.2%	24.4%	11.1%	14.4%	6.1%	14.8%	1.5%	2.7%	0.0%	0.0%	
[(経常収益)													ſ	一般財源 振替額
1	使 用 料 · 手 数 料 b	585,657		56,075	2,179	85,289	309,451	1,587	0	15,489	0	0		0	加賀領 115,587
2	分担金·負担金·寄附金 c	23,902		0	,	6,450	•	,	0	1,500	0	0		0	3,105
経	常収益合計	609,559		56,075		91,739	-	9,530	0	16,989	0	0		0	118,692
	b + c) d d ∕ a	3.65%		2.6%		2.3%			0.0%	0.7%	0.0%	0.0%		0.0%	
(≇	≦引)純経常行政コスト a - d	16,080,686		2,088,255	2,029,112	3,977,334	1,538,570	2,401,545	1,018,125	2,451,239	243,381	449,851	1,967	0	118,692
(4	- コーグーグTLcロエックト. d - U	10,000,000		2,000,233	2,029,112	3,911,334	1,330,370	2,401,545	1,010,125	Z,401,Z39	243,30 I	449,001	1,907	U	110,092

純資産変動計算書

自 平成20年4月 1日 至 平成21年3月31日

(単位:千円)

					(単位:十円)
	純資産合計	公共資産等整備 国県補助金等	公共資産等整備 一般財源等	その他 一般財源等	資産評価差額
期首純資産残高	67,833,251	18,964,931	59,569,171	11,184,367	483,516
純経常行政コスト	16,080,686			16,080,686	
一般財源					
地方税	3,588,455			3,588,455	
地方交付税	9,253,407			9,253,407	
その他行政コスト充当財源	1,193,937			1,193,937	
補助金等受入	3,156,939	745,098		2,411,841	
臨時損益					
災害復旧事業費	161,790			161,790	
公共資産除売却損益	4,414			4,414	
投資損失	0			0	
損失補償等引当金繰入等	0			0	
科目振替					
公共資産整備への財源投入			1,096,265	1,096,265	
公共資産処分による財源増		0	0	0	0
貸付金・出資金等への財源投入			94,258	94,258	
貸付金・出資金等の回収等による財源増		0	265,650	265,650	
減価償却による財源増		908,091	2,855,179	3,763,270	
地方債償還等に伴う財源振替			2,350,859	2,350,859	
資産評価替えによる変動額	0				0
無償受贈資産受入	0				0
その他	0		0	0	
期末純資産残高	68,787,927	18,801,938	59,989,724	10,487,251	483,516

(単位:千円)

						· ·	-122 · 1 1 J /
1	経	常	的	収	支	の	部
人件費							4,405,660
物件費							2,156,413
社会保障	給付						1,394,156
補助金等							2,823,031
支払利息							449,851
他会計等	への事	務費等	充当財	源繰出	支出		1,035,638
その他支	出						317,960
支	出		合		計		12,582,709
地方税							3,551,364
地方交付	税						9,253,407
国県補助	金等						2,282,318
使用料·	手数料						581,303
分担金·負	負担金·	寄附金					15,693
諸収入							219,533
地方債発	行額						653,300
基金取崩	額						273,385
その他収	入						872,356
収	λ		合		計		17,702,659
経常	ŧ b	勺	ЦΣ	支	額		5,119,950

2 公	共	資 産	整	備	収	支	の	部
公共資産	整備支出	<u>L</u>					3	490,304
公共資産	整備補助	カ金等支出	出					317,843
他会計等への建設費充当財源繰出支出								16,169
支	出		合		計		3	824,316
国県補助	金等							803,318
地方債発	地方債発行額							922,200
基金取崩	額							0
その他収	.入							85,538
ЧΣ	入		合		計		2	811,056
公 共	資 産	整備	り	支	額		1	013,260

3 投	資	・財	務	的	収	支	の	部
投資及び出	資金							13,319
貸付金								77,000
基金積立額	Į							382,032
定額運用基	金への	D繰出支	出					47,290
他会計等へ	の公債	責費充当	当財源線	支出類	出			329,522
地方債償還	額						3	,029,861
長期未払金	支払支	出						0
支	出		合		計		3	,879,024
国県補助金	等							71,303
貸付金回収	額							117,159
基金取崩額	Į							0
地方債発行	額							0
公共資産等	売却以	双						4,414
その他収入								20,115
ЧΣ	入		合		計			212,991
投資・	財	務	的収	支	額		3	,666,033

翌年度繰上充用金増減額	0
当年度歳計現金増減額	440,657
期首歳計現金残高	591,377
期末歳計現金残高	1,032,034

1 一時借入金に関する情報 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。 平成20年度における一時借入金の借入限度額は2,530,000千円です。 支払利息のうち、一時借入金利子は200千円です。 2 基礎的財政収支(ブライマリーパランス)に関する情報

- 全曜11701以10人又(フラーヽ)	
収入総額	20,726,706 千円
地方債発行額	2,575,500
財政調整基金等取崩額	167,833
支出総額	20,286,049
地方債元利償還額	3,479,512
財政調整基金等積立額	376,483
基礎的財政収支	1,553,319 千円